
                                    事 務 連 絡 

令和２年 12 月９日 

 

保護者各位 

県立伊良部高等学校 

                                    校長 大宮 廣子 

 

年末年始における児童生徒等の新型コロナウイルス感染症発生時の 

連絡体制について 

 

 

 平素より、県立学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に多大なる御理解と

御協力を賜り感謝申し上げます。 

みだしのことについて、12 月８日付け、事務連絡にて教育庁保健体育課より、通知があり

ました。そこで、本校においては、年末年始（12 月 29 日(火)～1 月 3日(日)）は、本校職員

不在のため、この通知に従い下記のような対応をいたします。 

保護者の皆様におかれましては、生徒の健康観察や御家庭での御指導等に、御理解と御協

力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 年末年始の対応 

  以下の事例が起こった場合、すみやかに生徒（保護者）から担任等へ状況を報告する

（電話及び Teams 等）。 

① 児童生徒等が新型コロナウィルスの感染症患者と診断された。 

② 発熱等の風邪症状があり感染が疑われ保健所等に検査を指示された。 

③ 濃厚接触者に特定された。 

  

２ 「新しい生活様式」の実践 

①こまめな手指消毒・手洗い ②マスク着用 ③ ソーシャルディスタンス（人との距離

を保つ） ④３つの密を避ける（密閉・密集・密接） ⑤規則正しい生活 等  

  

参考 

※宮古保健所 ０９８０－７３－５０７４ 


